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Enne muusikali «Viiuldaja katusel» laupäevast 
etendust toimus Estonia valges saalis pidulik 
üritus, kus Helgi Sallot õnnitlesid estoonlased, 
sõbrad ja sugulased, kultuuriministeeriumi ja 
teatriliidu esindajad ning teisedki kolleegid ja 
koostööpartnerid. Õnnitlejate seas olid nii 
«Viiuldaja katusel» nimiosa kehastaja Mait 
Malmsten (vasakpoolseimal pildil ees paremal) 
kui ka muusikali lavastaja Georg Malvius (pa-
rempoolseimal pildil esiplaanil). «Viiuldaja ka-
tusel» on kogunud 25 000 külastajat ja kõik 
tänavused etendused on välja müüdud. Publi-
ku soovile vastu tulles kuulutas teater välja 13 
lisaetendust järgmiseks suveks, etendused 
toimuvad 15.–31. augustini 2017. PM  
 fotod: mihkel maripuu

Helgi Sallo võttis vastu arvukate õnnitlejate kallistusi

E stonia uus hoo-
aeg algas laupäe-
val Helgi Sallo 
juubelietenduse-
ga «Viiuldaja ka-
tusel». Enne al-

gust näidati laval suurel ekraa-
nil linnulennulist valikut juubi-
lari rollidest ja intervjuukatke-
test. Meelde jääb, kuidas Sal-
lo temale ainuomase provot-
seeriva siirusega tunnistab, et 

ta on ses mõttes diletant, et ei 
oska luua rolli tehnika pealt, 
vaid elab sisse ja läbi. Kui see 
on tõesti diletantism, siis ma 
kardan, et meie praegune tea-
ter on muutunud liigagi profes-
sionaalseks!

Kui oled sünniaasta tõttu 
juba üksjagu aega elanud, on 
mälestused paratamatud – liht-
sad ja keerulised, mis teevad 
kord õnnelikuks, kord nukraks. 
Georg Malvius lavastas «Viiul-
daja katusel» Estonias esimest 
korda 1989. aastal. Helgi Sallo 
mängis Goldet, Jüri Krjukov 
Tevjet. Olin siis peaaegu täp-
selt poole noorem kui prae-
gu. Ja isegi kui mõistus käsib 
unustada, et oleks kergem sei-
rata selge silmaga Mait Malms-
teni sarmikat Tevjet, kes oma 
nõtkete sõrmede, tantsiskleva-
te tugevate õlgade ja halli pea-
ga näib mõnel hetkel Krjuko-

vi Tevjest vanem, siis jälle oma 
reipuses tuntavalt noorem – 
ega süda ei lase midagi unus-
tada, ilmsi meenub iga intonat-
sioon 27 aasta tagant.

Aga mis põhiline: süda ot-
sib ja igatseb seda katkematut, 
loomulikku ja kompromissi-
tut traagikaheli, mis Krjukovi 
Tevje hääles värahtas juba lau-
lu «Kui mul oleks rikkust...» lõ-
puridades. Ja mida Sallo Tevje 
truu kaasa Goldena hoidis sama 
vankumatult ja ausalt.

Ning kusagil hingesopis tär-
kab taas kahtlusi ja küsimusi: 
kas pole see sisima traagikaval-
miduse kaotsiminek hoopiski 
ajamärk ja vältimatu? Kas po-
le läinud nii, et praegusaegses 
teatris lepitakse üldse vähema-
ga, ei peeta tarvilikuks lihvi-
da iga üksikasja, jäetakse sisse 
hooletusvigu, pooldatakse vä-
list efektsust, mis sisetõe en-

da alla matab? Kuivõrd lähtub 
see mentaliteet ka publikust, 
kes siin ja praegu püüab meel-
samini kinni naeruseid män-
gunüansse ega jaga valuviive?

Oluline juubelikink
Kui ühel rängimal lavahetkel, 
mil Anatevka rahvas on saanud 
ukaasi oma kodud maha jätta, 
jagab minu ees istuv noor daam 
sõbrannadele maiustusi, siis ni-
melt sel sekundil asendub vahe-
tu isiklik osadus turvalise, ei-
millekski kohustava meelela-
hutuse tarbimisega. Küllap tar-
bimine on privileeg. Aga kas ja 
millal tajume sellise hoiaku ko-
hutavat haprust?

Niisuguseid näiteid ei peaks 
Sallo juubeli kontekstis tooma. 
Ometi olen veendunud, et Sallo 
on samale teemale intensiivselt 
mõelnud ja seda oma nahal ko-
genud. Tänu sellelegi ei hägus-
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Muusikal 

«Viiuldaja katusel» 
Georg Malviuse lavastuses Esto-
nias. Helgi Sallo juubelietendus 
13. augustil.


